Que el Comité de Deportes presenta ante el Concejo Municipal, mediante correspondencia de la sesión 3 
ordinaria No. 170-19, acta No. 201-19 de fecha 29 de julio del 2019 el Anteproyecto Presupuesto para el 4 
Año 2020; en el cual establece como ingresos recibidos por Ingresos Ordinarios Ley + 200 becas un monto 5 
de ¢1,325,000,000.00 (Mil trescientos veinticinco millones de colones exactos), lo cual no coincide con 6 
lo presupuestado por la Municipalidad de Escazú. 7 
 8 
Que el monto que establece como ingreso para becas (200 becas), no es reflejado, ni dividido de los 9 
ingresos establecidos por Ley, por lo tanto, no se puede asegurar que la diferencia de ¢170,601,023.00 10